2
	ỦY BÂN NHÂN DÂN
HUYỆN…
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	                Số:            /QĐ-UBND
	            Nghệ An, ngày       tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt cấp độ an toàn hệ thống thông tin đối với hệ thống thông tin: Hệ thống mạng nội bộ (LAN) của UBND các xã/phường/thị trấn
trên địa bàn huyện ....
ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN….
Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19 tháng 11 năm 2015;
Căn cứ Nghị định 85/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 về đảm bảo an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ;
Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BTTTT ngày 12 tháng 8 năm 2022 của Bộ Thông tin và Truyền thông quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ;
Căn cứ công văn số 7217/UBND-CN ngày 20 tháng 9 năm 2018 của UBND tỉnh Nghệ An về việc chỉ định đơn vị chuyên trách về an toàn thông tin thực hiện các nhiệm vụ theo Nghị định 85/2016/NĐ-CP;
Căn cứ Công văn số     /STTTT-CĐS ngày 10/11/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn tổ chức phân loại, xác định và phê duyệt Hồ sơ đề xuất cấp độ an toàn hệ thống thông tin cho UBND cấp xã;
Theo đề nghị của Hội đồng thẩm định hồ sơ đề xuất cấp độ và phương án đảm bảo an toàn thông tin theo cấp độ đề xuất cho hệ thống mạng nội bộ hệ thống mạng nội bộ (LAN) của UBND các xã/phường/thị trấn trên địa bàn huyện.....

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt cấp độ an toàn hệ thống thông tin đối với hệ thống thông tin: Hệ thống mạng nội bộ (LAN) của UBND các xã/phường/thị trấn trên địa bàn huyện .... (có Hồ sơ đề xuất cấp độ kèm theo, là một phần không tách rời quyết định phê duyệt cấp độ), cụ thể như sau:
1. Thông tin chung:
a) Tên hệ thống thông tin: Hệ thống mạng nội bộ (LAN) của UBND các xã/phường/thị trấn trên địa bàn huyện .....
b) Đơn vị vận hành hệ thống thông tin: UBND các xã/phường/thị trấn trên địa bàn huyện....
c) Địa chỉ: huyện...., tỉnh Nghệ An.
2. Cấp độ an toàn hệ thống thông tin: Cấp độ 1.
3. Phương án đảm bảo an toàn thông tin:
a) Phương án bảo đảm an toàn thông tin trong thiết kế hệ thống thông tin tương ứng với cấp độ 1 là phù hợp với tiêu chuẩn Quốc gia TCVN 11930:2017 về đảm bảo an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ.
b) Phương án bảo đảm an toàn thông tin trong quá trình vận hành hệ thống tương ứng với cấp độ 1 là phù hợp với tiêu chuẩn Quốc gia TCVN 11930:2017 về đảm bảo an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
Phòng Văn hóa thông tin có trách nhiệm:
1. Tổ chức thực thi, đôn đốc, kiểm tra, giám sát công tác bảo đảm an toàn thông tin cho Hệ thống mạng nội bộ (LAN) của UBND các xã/phường/thị trấn trên địa bàn huyện ..... theo phương án được phê duyệt; định kỳ hàng năm tổng hợp, báo cáo Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông theo quy định.
2. Bảo đảm an toàn thông tin cho các hệ thống thông tin được giao quản lý, vận hành theo các quy định tại Điều 22, Nghị định 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về bảo đảm an toàn thông tin theo cấp độ và Tiêu chuẩn quốc gia TCVN 11930:2017 về Công nghệ thông tin – Các kỹ thuật an toàn – Yêu cầu cơ bản về an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký ban hành.
Chánh Văn phòng UBND huyện; Trưởng phòng Văn hóa thông tin; Hội đồng thẩm định hồ sơ đề xuất cấp độ và phương án đảm bảo an toàn thông tin theo cấp độ đề xuất cho hệ thống mạng nội bộ hệ thống mạng nội bộ (LAN) của UBND các xã/phường/thị trấn trên địa bàn huyện..... và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sở Thông tin và Truyền thông (b/c);
- Lưu: VT, VHTT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH